МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «10 »марта 2023 г.						 	  № 39

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов Молчановского сельского поселения в весенний период 2023 года

В целях обеспечения сохранности муниципальных дорог Молчановского сельского поселения и дорожных сооружений, безопасности дорожного движения и в связи со снижением несущей способности   конструкции дорожной одежды в период весенней распутицы, в соответствии с частью 2 статьи 13 и пункту 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Администрации Томской области от 27 марта 2012 года №109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Ввести с 01 апреля 2023 года по 15 мая 2023 года включительно временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов Молчановского сельского поселения (с. Молчаново, с. Соколовка, с. Гришино, д. Алексеевка, д. Майково, д. Н. Федоровка).
2. Установить предельную фактическую массу для транспортного средства, осуществляющего проезд по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов Молчановского сельского поселения (с. Молчаново, с. Соколовка, с. Гришино, д. Алексеевка, д. Майково, д. Н. Федоровка) - 3 тонны.
3. Отделу ЖКХ Администрации Молчановского сельского поселения:
3.1.  обеспечить установку дорожных знаков 3.11 «ограничение массы» на въездах в населенные пункты Молчановского сельского поселения.
3.2. в период действия временного ограничения совместно с начальником ОМВД России по Молчановскому району (С.С.Жуковский) (по согласованию) осуществлять мероприятия по ограничению движения на автомобильных дорогах местного значения в установленном порядке.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании Совета и Администрации Молчановского сельского поселения «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте муниципального образования Молчановское сельское поселение (https://sp-molchanovo.ru/).
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования Молчановского сельского поселения по ЖКХ, муниципальному имуществу и дорожному хозяйству Е.М.Табаран.

[bookmark: _GoBack]Глава Молчановского сельского поселения	  (подпись)        	           Д.В. Гришкин